[image: ]
ДУМА
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

    от  28 сентября  2022 г.                                                          № 15

О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты Арсеньевского городского округа»

В соответствии с частью 5.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 Федерального закона от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании статьи 10 муниципального правового акта Арсеньевского от 27 декабря 2021 года № 294-МПА «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2022и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа
«О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты Арсеньевского городского округа».
1. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа Пивень В.С. для подписания и официального опубликования (обнародования).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Арсеньевского городского округа                                                  	               А.М. Щербаков

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

  Принят  Думой Арсеньевского
 городского  округа
   28 сентября 2022 года

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты
Арсеньевского городского округа

1. Внести в Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа, принятое решением Думы Арсеньевского городского округа от 11 июля 2007 года
№ 117-МПА (далее - Положение) изменения, изложив Приложение 1 к Положению в следующей редакции:
«РАЗМЕР
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
В АРСЕНЬЕВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

	№
п/п

	Наименование должностей

	Размер месячного
должностного
оклада (в рублях)

	Размер должностных окладов муниципальных служащих в аппарате Думы Арсеньевского городского округа

	1
	Руководитель аппарата Думы
	9 650,00

	2
	Начальник отдела
	9 252,00

	3
	Помощник председателя Думы
	9 252,00

	4
	Советник председателя Думы
	9 252,00

	5
	Заместитель начальника отдела
	8 055,00

	6
	Главный специалист 1 разряда
	7 292,00

	7
	Главный специалист 2 разряда
	7 187,00

	8
	Ведущий специалист 1 разряда
	6 982,00

	9
	Ведущий специалист 2 разряда
	6 880,00

	10
	Старший специалист 1 разряда
	5 341,00

	11
	Старший специалист 2 разряда
	5 238,00

	12
	Специалист 1 разряда
	4 520,00

	Размер должностных окладов муниципальных служащих в администрации Арсеньевского городского округа

	13
	Первый заместитель главы администрации
	10 584,00

	14
	Заместитель главы администрации
	10 584,00

	15
	Руководитель аппарата администрации
	9 650,00

	16
	Заместитель руководителя аппарата администрации
	9 241,00

	17
	Начальник управления
	9 650,00

	18
	Начальник отдела
	9 252,00

	19
	Заместитель начальника управления
	9 241,00

	20
	Заместитель начальника отдела
	8 055,00

	21
	Начальник отдела в управлении
	9 033,00

	22
	Заместитель начальника отдела в управлении
	7 803,00

	23
	Помощник главы администрации
	9 252,00

	24
	Советник главы администрации
	9 252,00

	25
	Главный специалист 1 разряда
	7 292,00

	26
	Главный специалист 2 разряда
	7 187,00

	27
	Ведущий специалист 1 разряда
	6 982,00

	28
	Ведущий специалист 2 разряда
	6 880,00

	29
	Ведущий специалист 3 разряда
	6 776,00

	30
	Старший специалист 1 разряда
	5 341,00

	31
	Старший специалист 2 разряда
	5 238,00

	32
	Специалист 1 разряда
	4 520,00

	Размер должностных окладов муниципальных служащих
В контрольно-счетном органе Арсеньевского городского округа

	33
	Главный инспектор
	9 252,00

	34
	Ведущий инспектор
	7 292,00

	35
	Главный специалист 1 разряда
	7 292,00

	36
	Главный специалист 2 разряда
	7 187,00

	37
	Старший инспектор
	6 776,00

	38.
	Старший специалист 1 разряда
	5 341,00

	39.
	Специалист 1 разряда
	4 520,00

2. Внести в Положение о системе оплаты труда лиц, замещающие муниципальные должности в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа, принятое решением Думы Арсеньевского городского округа от 05 мая 2008 года № 104-МПА (далее – Положение),  следующие изменения:
2.1. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Главе Арсеньевского городского округа осуществляется выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий в пределах фонда оплаты труда в случае непревышения норматива формирования расходов на оплату труда  лиц, замещающих муниципальные должности, и не превышающая месячного денежного содержания Главы Арсеньевского городского округа.
Премирование Главы Арсеньевского городского округа устанавливается по решению Думы Арсеньевского городского округа на основании представления заместителя главы администрации — начальника финансового управления администрации Арсеньевского городского округа.
Премия выплачивается администрацией Арсеньевского городского округа.».
[bookmark: _GoBack]2.2. Приложение к Положению изложить в следующей редакции:

«РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

	№
п.п
	Наименование должностей
	Размер месячного должностного
оклада
(в рублях)

	1
	Глава городского округа, председатель Думы городского округа
	23 639,00

	2
	Депутат
	18 912,00

	3
	Председатель Контрольно - счетной палаты
	16 510,00

	4
	Заместитель председателя Контрольно — счетной палаты
	15 694,00

	5
	Аудитор Контрольно — счетной палаты
	14 878,00
	.»

3. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с 01 октября
2022 года после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского округа							                    В.С. Пивень

«28» сентября 2022 г.
№ 04-МПА

image1.png

image2.png